

Exercício de 2022		Valores Liquidados	
Unidade Gestora : CONSOLIDADO			
	Meses Anteriores	Jan/Dez de 2022	Total
1. Impostos e Transferências			
A. Impostos			
IPTU - Principal	0,00	791.876,30	791.876,30
IPTU - Multas/Juros	0,00	1.503,72	1.503,72
IPTU - Dívida Ativa	0,00	423.857,75	423.857,75
IPTU - D.A. Multas/Juros	0,00	69.769,05	69.769,05
ITBI - Principal	0,00	1.043.684,25	1.043.684,25
ITBI - Multas/Juros	0,00	713,10	713,10
ITBI - Dívida Ativa	0,00	0,00	0,00
ITBI - D.A. Multas/Juros	0,00	0,00	0,00
IRRF - S/FOLHA DE PGTO PESSOAL CIVIL - E	0,00	1.462.279,58	1.462.279,58
IRRF - S/FOLHA DE PGTO PESSOAL CIVIL - L	0,00	137.904,76	137.904,76
IRRF - CONTRATOS TERC. MÃO DE OBRA LEGIS	0,00	0,00	0,00
IRRF - S/FOLHA DE PGTO PESSOAL CIVIL - E	0,00	0,00	0,00
IRRF - S/FOLHA DE PGTO PESSOAL CIVIL - L	0,00	0,00	0,00
IRRF Outros Rendimentos Poder Executivo	0,00	94.248,39	94.248,39
IRRF Outros Rendimentos - Poder Legislat	0,00	0,00	0,00
ISSQN - Principal	0,00	1.365.729,10	1.365.729,10
ISSQN - Multas/Juros	0,00	6.496,70	6.496,70
ISSQN - Dívida Ativa	0,00	9.886,52	9.886,52
ISSQN - D.A. Multas/Juros	0,00	3.817,68	3.817,68
Subtotal	0,00	5.411.766,90	5.411.766,90
B. Transferências Correntes			
Cota-Parte FPM - Cota Mensal - Principal	0,00	24.834.378,69	24.834.378,69
Cota-Parte FPM - 1% Cota Dezem. - Princi	0,00	1.079.298,26	1.079.298,26
Cota-Parte FPM - 1% Cota Julho - Princip	0,00	1.012.461,30	1.012.461,30
Cota-Parte do ITR - Principal	0,00	26.361,71	26.361,71
Transfe. Finan. ICMS - Desoneração L.C.	0,00	140.063,76	140.063,76
Cota-Parte do ICMS - Principal	0,00	15.808.942,90	15.808.942,90
Cota-Parte do IPVA - Principal	0,00	2.664.505,77	2.664.505,77
Cota-Parte do IPI - Municípios - Princip	0,00	181.354,07	181.354,07
Subtotal	0,00	45.747.366,46	45.747.366,46
C. Transferências de Capital			
Subtotal	0,00	0,00	0,00
Total do Item 1 ...	0,00	51.159.133,36	51.159.133,36
2. Total dos Impostos e Transferências (A+B+C)	0,00	51.159.133,36	51.159.133,36
3. Valor Legal Mínimo (25,00%)	0,00	12.789.783,34	12.789.783,34
4. Aplicação na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino	0,00	5.868.281,13	5.868.281,13
Percentual Aplicado	0,00%	11,47%	11,47%